25-06月 常務理事会 会議議事録

日 時：平成 25年 6月 2日（日）開始：10時 00分 から 終了：11時 30分

会 場：川崎医療短期大学 体育館 102講義室

出席者：会 長：岡田 健

    総 務：岡本由美、藤岡克徳、植本美佐夫、高津昌吾、小林尚子、大賀尚美

    学 術：山田啓輔、河口勝憲、泉 礼司、中川裕美

渉 外：黒川幸徳、木村泰治

委任欠席：谷口裕一

出席 13名、委任欠席 1名

書 記：○小林尚子、大賀尚美

議事録署名人：高津昌吾、藤岡克徳

項目名
1） 平成24年度業務監査議事録 06-01
2） 25-6月理事会議事録 06-02
3） 来簡5月分報告 06-11
4） 会計報告5月分 06-12
5） 会員動向5月分 06-13
6） 第30回中国地区インフェクションフォーラム（7月6日） 06-61
7） 第10回岡山臨床睡眠研究会の後援について（7月25日） 06-62
8） 衆議院議員逢沢一郎政経セミナーご案内 06-63
9） アークレイ臨床検査セミナー2013岡山 06-64
10） 企画予算書：津山地区講演会（8月29日） 06-71
11） 企画決算書：津山地区講演会（4月25日） 06-72
12） 3ヶ月予定表 06-91

議 題：

Ⅰ．議事録確認

1. 平成 24年度業務監査議事録（岡田 資料 06-01）

＊承認された

2. 25-05月理事会議事録（岡田 資料 06-02）

＊承認された

Ⅱ．行動報告

1. 日本臨床検査技師連盟執行委員会（5月 24日：東京）山田

2. 平成 25年度日臨技定期総会（5月 25日：東京）岡田

    施設認証について、全国で 1000施設達成を目標にしている。各県に対して登録増

加に向けて割り当てあり。

Ⅲ．経過報告

 １．総務担当関係

1） 来簡 5月分報告（藤岡 資料 06-11）

2） 会計報告 5月分（藤岡 資料 06-12）

＊電話代について不明点があるため、来月再報告とする

3） 会員動向 5月分（高津 資料 06-13）

新入会 12人  再入会 2人  退会（転出） 4人

4） 総務担当者会議関係

5） その他

     6月 8日の新人研修について、新人 31人申し込みがあり、実務委員を加えて約 40 名

の参加が見込まれる。

２．学術担当関係

1） 学術担当者会議

2） 学術・生涯部関係

3） 精度管理部関係

 ・岡山県臨床検査精度管理調査について、申し込み〆切 7/17、資料発送 8/20

  結果〆切 9/2（今年度から結果報告はホームページからの入力に統一）、調査結

果速報会 10/27

4） 出版部関係

 ・会誌の広告募集（6月中）・・8月の会報と同時に発送予定

5） その他

 ３．渉外担当関係

1） 渉外部担当会議

2） 企画調査部関係

3） 企画青年部関係

4） その他

Ⅳ．協議事項

１．総務担当関係

1） 第 30回中国地区インフェクションフォーラムへの後援について（藤岡 資料 06-61）

 ＊承認された

2） 第 10回岡山臨床睡眠研究会への後援について（藤岡 資料 06-62）

 ＊承認された

3） 逢沢一郎政経セミナーへの参加について（藤岡 資料 06-63）

 ＊２名出席

4） 「アークレイ臨床検査セミナー2013岡山」への後援依頼について（藤岡 資料 06-64）

 ＊承認された

5） 新人研修会について

 ＊新人 31名参加申し込みあり

6） その他

 ２．学術担当関係

1） 企画予算書

・ 津山地区講演会（8月 29日）：津山中央病院 研修センター2階講義室

～ 輸血検査の精度管理と困った時の対応 ～ （河口 資料 06-71）

     ＊承認された

2） 企画決算書

・ 津山地区講演会（4月 25日）（再提出資料）（河口 資料 06-72）

 ＊承認された

3） その他

・6/29 一般検査講演会における講師料（川大 安藤先生）を 5,000から 10,000に変更。

 ＊決算書での修正で可。

３．渉外担当関係

1） 企画予算書

2） 企画決算書

3） その他

 ４．その他

1） ３ヶ月予定表（岡田 資料 06-91）

＊追加は藤岡総務部長まで

Ⅴ．各種行事への役員派遣

1.

Ⅵ．常任委員会等開催

 １．理 事 会 会 議 開 催 日：平成 25年 7月 4日（木）

 ２．総務担当会議開催日：平成 25年 6月 20日（木）

 ３．学術担当会議開催日：平成 25年 6月 20日（木）

 ４．渉外担当会議開催日：平成 25年 6月 20日（木）

議事録署名人                        下記に署名捺印する。

                         社団法人岡山県臨床検査技師会

                      議長       岡田 健    印

                               高津 昌吾   印

                               藤岡 克徳   印